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* یکی از علت های موفقیت دولت شــهید رئیسی در دیپلماسی و از جمله سیاست 
خارجی منطقه ای، هم افزایی »میدان« و »دیپلماسی« بود. بر همین اساس در دولت 
سیزدهم در یک بازه زمانی کوتاه، هم از موشک  هایپرسونیک فتاح رونمایی شد، هم 
پس از عادی سازی روابط، وزیر خارجه عربستان به ایران آمد، هم رئیس جمهور ایران 
به آمریکای لاتین)حیاط خلوت آمریکا( سفر کرد و هم آمریکا با عقب نشینی آشکار و 

ناامید از نتایج جنگ ترکیبی، با استیصال از دیپلماسی با ایران سخن گفت.
جاویدی
* از رئیس جمهور محترم درخواست می شود برای جلوگیری از وارد شدن خسارت از 
سوی افراطیون مدعی اصلاحات به کشور و دولت، حساب خود را از آنان جدا کرده و 

اجازه ندهد که این جریان خطرناک، در درون دولت چهاردهم نفوذ کنند.
کوهساری
*  یکی از نتایج دیپلماســی فعال شهید رئیســی توافق راه آهن ایران و روسیه، برای 
صادرات مستمر روسیه به هند از مسیر ترانزیت ریلی ایران است. این اتفاق خوب از 
ماه گذشــته آغاز و تا به حال٩۵٠٠ تن زغال سنگ جابه جا شده است. ترانزیت کالا 

علاوه بر درآمدزایی افزایش قدرت راهبردی کشور را نیز در پی دارد.
طالبی اقدم

* رهبر معظم انقلاب در دیدار 31 تیر ماه 14٠3 با نمایندگان مجلس تصویب قانون 
اقدام راهبردی را ســتودند و برخی اعتراض و عیب جویی ها را مطلقا وارد ندانستند. 
ولی ظریف یک ماه قبل گفت، قانون اقدام راهبردی مجلس، مانعی برای برجام شد! 

واقعا متأسفم از این فاصله وی با دیدگاه نظام و رهبری. 
چیت ساز

* برای اینکه به ماهیت واقعی شورای راهبری که توسط ظریف مدیریت می شود پی 
ببرید کافی اســت بدانید یکی از مسئولین اصلی این شورا ... متهم امنیتی است که 
بابت فعالیت در راســتای براندازی جمهوری اســلامی در سال ۸۸ به شلاق و زندان 
محکوم شده است! خطاب به آقای پزشکیان عرض می کنیم شما گفتید اعتقاد به قانون 
اساسی اصلی ترین شرط شما برای مسئولیت دادن هست. خانم ...  نه تنها قانون اساسی 

جمهوری اسلامی را قبول ندارد بلکه علیه آن قیام هم کرده است.
مقرب
* اولین قطار از ایران به مقصد کشور چین در تاریخ 3٠ تیر حرکت کرد تا ثابت شود 

در دولت رئیسی چرخ اقتصاد کشور در گرو برجام و اف ای تی اف نبود.
 قدیانی
* بــرای رونق تولید باید شــرکت ها و مراکز تولیدی را از تهــران بیرون ببریم و در 
نزدیکی دریا قرار دهیم. این یکی از بنیادی ترین مسائل اقتصاد کشور است. در دولت 
شهید رئیسی مقدمات این اقدام با محوریت سواحل مکران در حال آماده شدن بود 
که امیدوارم شهادت آیت الله رئیسی و تغییر دولت باعث توقف آن نشود.امید است که 

دولت و مجلس بر این امر اهتمام ورزند.
 بیگ زاده وحمیدی

* بهزاد نبوی رئیس ســابق جبهه اصلاحات با گذشت کمتر از دو هفته از انتخابات 
در انتقاد از عملکرد شورای راهبری نوشته است، به نظر می رسد شعار »برای ایران« 
قبل از انتخابات، به شــعار »برای وزارت« تبدیل شده است او در ادامه آورده از همه 
اعضای کمیته ها عاجزانه استدعا دارم، به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان، دست 
از ســهم خواهی از این گوشت قربانی بردارند. وقتی بهزاد نبوی از چهره های قدیمی 
جبهه اصلاحات در اعتراض به سهم خواهی عده ای از اصلاح طلبان از دولت چهاردهم، 
با این متن از آنها خواسته است از این کار دست بردارند! امثال بنده در زیاده طلبی و 

تمامیت خواهی این جماعت چه بگویم.
ایزدی
* در روزهای اخیر تناقضی آشکار در سخنان رئیس جمهور منتخب و مشی در پیش 
گرفته شده توسط شورای به اصطلاح راهبری و کارگروه های آن مشاهده می شود. در این 
دوگانه به نظر می رسد وزنه خالص سازان شورای راهبری به مواضع رئیس جمهور منتخب 
چربیده و این مسئله بیم تکرار ناکارآمدی های دولت روحانی را به ذهن متبادر می سازد.
امجدیان
* از کسانی هستم که راحت اعلام می کنم در انتخابات به آقای پزشکیان رای داده ام اما 
الان با میدانی که به ظریف داده شده و کارهایی که او انجام می دهد به آقای پزشکیان 
عرض می کنم اینکه گفتیدکارشناس نیستید درست ، ولی این قدرت انتخاب را باید 

داشته باشید که  امور را به دست افراد مسئله دار و معلوم الحال نسپارید؟
طاهرنیا
* حضرت علی )ع( در نامه ۵3 نهج البلاغه خطاب به مالک اشــتر فرموده اند؛ بدترین 
وزیران تو کسی است که پیش از تو وزیر بدکاران بوده و در گناه آنان شرکت داشته 
پس زنهار که از چنین افرادی اســتفاده نکنی. از روی خیرخواهی به آقای پزشکیان 
عرض می کنم اگر به همین توصیه امیرالمؤمنین عمل کند تا حد زیادی در اداره امور 

کشور موفق خواهد شد.
میردوستی
* آنچه مسلم است این است که جریان اصلاحات به دنبال بهانه برای شانه خالی کردن 
از مسئولیت می باشد. بنا بر این آنچه درحاشیه نماز جمعه و شعار علیه ظریف اتفاق 
افتاد، جز دادن بهانه به دست مدعیان اصلاحات ، عایدی نخواهد داشت. خصوصاکه 

این جماعت از قدیم استاد جنگ روانی و وارونه جلوه دادن ماجرا بوده اند.
کریمیان
* حملــه پهپادی ارتش یمن به تل آویــو نمایانگر دور جدیدی از حملات گروه های 
مقاومت به اسرائیل است. انصارالله حملات خود به فلسطین اشغالی را با مقاومت عراق 
و لبنان هماهنگ و مشترک کرده و درصدد قطع ارتباط دریایی بنادر اشغالی با دریای 
مدیترانه برآمده که این حرکت در کنار انســداد دریای سرخ، موجب فشار اقتصادی 
شدیدی بر اسرائیل خواهد شد که احتمال فروپاشی کابینه نتانیاهو را افزایش خواهد داد.
سروی
* عملیات پهپادی نیروهای مســلح یمن به قلب تل آویو با پهپاد »یافا« یک تحول 
کیفی در نبرد محور مقاومت در برابر دشمن فاشیست صهیونیستی محسوب می شود. 
اسکندری
* آنچه که همگان باید بدانند این است که مطمئنا عدم موفقیت پزشکیان در دولت 
چهاردهم ، به ضرر همه تمام خواهد شــد و به نظام لطمه خواهد زد. همان گونه که 
ناکارآمــدی دولت روحانی بــه ویژه در بخش اقتصادی به نظام لطمه وارد کرد. پس 
همان طور که رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم فرمودند: 

موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت همه ما است.
اصغری
*سران کشورهای عربی! تا کی نظاره گر قتل عام مردم مظلوم غزه خواهید بود؟ کجاست 
غیرت عربی؟ کجاست شرف انسانی؟ این سکوت مرگبار، ننگی است بر پیشانی شما. 

ای کاش ذره ای از غیرت مردم یمن در وجود شما بود.
 بالار

از بی اعتنایی دولت روحانی به برنامه توسعه 
تا سقوط رشد اقتصادی

روزنامه اعتماد اذعان کرد، بیش از دوســوم احکام برنامه ششــم توسعه از 
سوی دولت روحانی اجرا نشده است.

ایــن روزنامه اصلاح طلب، اخیرا متنی را تحت عنوان »ردیه ای بر ۵ ادعای 
 گمراه کننــده« منتشــر کرد و نوشــت: »درباره ادعای معدل رشــد اقتصادی 
هفت دهم درصدی در دولت روحانی، باید گفت از ســال 13٩2 تا سال 13٩٩ 
فقط در دو ســال ٩7 و ٩۸ اقتصاد ایران با رشــد منفی روبه رو شــد. دلیل آن 
هم روشــن اســت. ظهور فردی مانند ترامپ و خروج او از توافق برجام و اعمال 
شدیدترین شوک تحریمی به بدنه اقتصاد ایران که در حال بازسازی بود. ضمن 
اینکه میانگین رشــد این هشت سال اصلا و ابدا 7دهم درصد نبود. ادعای دوم، 
این است که تورم در دولت روحانی به 6٠درصد رسید. مرکز آمار ایران می گوید 
نرخ تورم 12ماهه پس از روی کار آمدن رئیسی نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه در 
مقاطعی از ماه های پایانی دولت روحانی بیشتر بوده است. ضمن اینکه نرخ تورم 
به روایت این مرکز نیز در سال پایانی دولت روحانی 4۵.7درصد بوده نه 6٠درصد. 
ادعای ســوم این اســت که فقط 3٠درصد برنامه ششــم توسعه اجرا شد. 
این ادعایی اســت که هم سعید جلیلی و هم مصطفی پورمحمدی به آن اشاره 
کرده اند. به نظر می رسد که مبنای این ادعا، گزارش دیوان محاسبات باشد که 
در تیر 14٠1 منتشر شد و نشان می داد که فقط 3٠درصد احکام برنامه ششم 
توسعه اجرائی شده است. البته عدد درصد اجرای احکام برنامه ششم در اظهارات 
مسئولان دولتی و مجلس متفاوت است. به طور مثال بابک نگاهداری رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس در مردادماه 14٠2 گفته بود که »وقتی میزان تحقق برنامه 
ششم و قبلی ها را بررسی کنیم میزان تحقق نسبی برنامه ها حدودا 3۸درصد و 
تحقق کامل برنامه ها ٩درصد است.« همین آقای نگاهداری در خرداد یک سال 
پیش از این تاریخ نیز گفته بود که 3۵درصد از احکام برنامه توسعه اجرائی شده 
است. آقای نگاهداری در خرداد 14٠2 بار دیگر عدد را تغییر داده و این بار گفته 

که 3٠درصد از برنامه های توسعه ای اجرا شده است«.
درباره تحلیل روزنامه اعتماد گفتنی است: 1( عدد رشد اقتصادی ششم دهم 
درصد، حاصل جمع ارقام رشد سال های 13٩2 تا 14٠٠ و تقسیم بر هشت سال 
دولت روحانی است و تردیدی درباره آن وجود ندارد. تعطیلی هشت هزار کارخانه 
و خالی شــدن خزانه ارزی و ریالی به نحوی که دولت وقت عنوان می کرد قادر 
به پرداخت حقوق کارکنان و واردات واکســن نیست و حذف بی سروصدای ارز 
دولتی 2٠ قلم کالا از مجموع 24 قلم کالا و انباشت 1۵٠٠هزار میلیارد تومان 

بدهی و... هم نشانه های گوناگونی از این رکود به جای رشد اقتصادی است.
2( نرخ تورم 6٠درصد، نرخ تورم نقطه به نقطه در شهریور 14٠٠ است که 

در این اواخر به حدود 3۵درصد رسیده است.
3( در موضوع عدم اجرای برنامه بودجه از ســوی دولت روحانی، استنادات 
خــود روزنامه اعتماد اذعان دارد که طبق برآوردها 62 تا 7٠درصد برنامه اجرا 

نشده است و این یعنی از هر سه بند، دو بند به اجرا درنیامده است.
یادآور می شــود بنابر گــزارش اول تیرماه معاون دیوان محاســبات، فقط 
3٠درصد برنامه ششم توسط دولت قبل اجرائی شد. بنابر گزارش معاونت فنی و 
حسابرسی دیوان محاسبات، متوسط رشد در سال های اجرای برنامه، تنها 76صدم 
درصد بوده است. سعید بیت عفری گزارش ارزیابی عملکرد قانون برنامه ششم 
توسعه را قرائت کرد که در آن گزارش آمده بود: دیوان محاسبات این گزارش را 
در راستای وظایف ذاتی خود و به منظور پاسداری از بیت المال با بررسی کل ۵2٠ 
بند و تبصره احکام برنامه ششم توسعه، تهیه کرده است.  بر اساس آن 3٠درصد 
احکام برنامه ششم محقق شده و انحراف در برخی شاخص های تدوین شده در 
برنامه ششم مشهود اســت. یافته های دیوان محاسبات نشان می دهد علی رغم 
اینکه در قانون برنامه ششــم توســعه دستیابی به متوسط رشد سالانه ۸درصد 
هدف گذاری شده بود، اما متوسط رشد در سال های اجرای برنامه، تنها 76صدم 
درصد بوده اســت. همچنین در قانون برنامه ششم توسعه در 7٩ بند، دولت و 
دستگاه های اجرائی ملزم به تدوین و تصویب مقررات )آیین نامه، دستورالعمل، 
سند و...( جهت اجرای مفاد احکام شده اند که 2درصد از مقررات دارای فرصت 
زمانی، در موعد مقرر تصویب شــده اند و نهایتا، تا پایان ســال 14٠٠ )پس از 
روی کار آمدن آقای رئیسی در مرداد 14٠٠( تعداد 6٠ فقره از مقررات مذکور 

تهیه و تصویب شده است.
نه آمریکا تحریم ها را برمی دارد

 نه ایران، اعتمادی به آمریکا دارد
اندیشــکده آمریکایی با منتفی خواندن برجام و حقوق پایمال شده ایران در 
آن، خواســتار برجام2 برای مهار ایران شــد اما اذعان کرد: توافق دوباره، آسان 

نیســت چراکه آمریکا می خواهد تحریم ها را به عنوان چماق حفظ کند و ایران 
هم اعتمادی به آمریکا ندارد. اندیشکده شورای آتلانتیک با بررسی امکان  توافق 
هســته ای جدید در دوران رئیس جمهور جدید ایران، به قلم دنی سیترینوویچ 
نوشت: مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب در جریان مبارزات انتخاباتی خود 
اعلام کرد که قصد دارد برای رفع تحریم های آمریکا علیه ایران تلاش کند. واضح 
اســت که رفع تحریم   ها بر بخش   های حیاتــی اقتصاد ایران مانند بخش انرژی، 

مستلزم توافق جدید با غرب درخصوص برنامه هسته   ای است.
اما با توجه به تحولات اخیر در صحنه جهانی- جنگ اوکراین، ناآرامی های 
ســال 14٠1 ایران و حمله 7 اکتبر 2٠23 حماس به اســرائیل- و این واقعیت 
که ایران عمدتاً کنترل نشــده، آیا توافق هسته ای جدید می تواند محقق شود؟ 
بــا نگاهی به وضعیت کنونی مذاکرات که ایالات متحده تحت رهبری ترامپ در 
سال 2٠1۸ از آن خارج شد و تحریم   های یکجانبه را مجدداً اعمال کرد، پیشرفت 
چندانی حاصل نشــده است. این شکســت و این واقعیت که اکثر محدودیت   ها 
بر ایران همان طور که در توافق هســته   ای تعیین شــده، تا ضرب   الاجل اکتبر 
2٠2۵- آخرین تاریخی که غرب می تواند تحریم   های »اسنپ بک« را اعمال کند، 
برداشته می   شود- احتمال بازگشت به توافق هسته   ای را بسیار بعید می   سازد. با 
این حال، با توجه به تمایل فوری طرفین برای جلوگیری از وخامت و تشــدید 
کنترل نشــده، آنها به گفت وگوی خود در عمان برای جلوگیری از تشدید تنش 
منطقه   ای در جهان پس از 7 اکتبر 2٠23 ادامه داده   اند. در هر صورت، بازگشت 
به برجام پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر و به ویژه با توجه 
به پیروزی پزشکیان در ایران و ضرب الاجل اکتبر 2٠2۵،  دوباره روی میز خواهد 
بود. بنابراین، تهران و قدرت های جهانی مربوطه باید در مورد امکان ایجاد یک 
چارچوب سیاسی جدید برای موضوع هسته ای ایران گفت وگو کنند. در غیر این 
صورت، احتمال وقوع بحران های بی ســابقه بین ایالات متحده و ایران به شدت 
افزایش خواهد یافت. اما با توجه به ناکامی طرف   ها در بازگشــت به برجام- و با 
توجه به بی   اعتمادی عمیق تاریخی بین آنها- این سؤال مطرح می   شود که وقتی 
وضعیت برنامه هسته   ای ایران به   طور چشمگیری با آنچه در آن وجود دارد متفاوت 
شــده، به چه نوع توافقی دســت خواهند یافت. تهران پیشرفت چشمگیری در 
ظرفیت غنی سازی خود داشته است. امروزه با استفاده از سانتریفیوژهای بسیار 

پیشرفته 6٠ درصد غنی   سازی می کند و ذخایر اورانیوم غنی   شده زیادی دارد.
هر مذاکره   ای پیچیــده و چالش برانگیز خواهد بود. واقع بینی و درک آنچه 
شــامل توافق جدید نمی شود، ضروری است. از نظر فناورانه، هدف تعیین شده 
در نســخه برجام 2٠1۵، شکستن یک ساله گریز هســته ای به دلیل پیشرفت 
بی   ســابقه ایران در غنی   ســازی بود که اکنون از نظر تکنولوژیک غیرمرتبط به 
نظر می رسد و اجرای این هدف را در عمل غیرممکن می   کند. ایران با استفاده 
از ســانتریفیوژهای بسیار پیشــرفته از آستانه غنی   سازی تا 6٠ درصد گذشت و 
هیچ کشــور یا نهادی قادر به حذف این دانش نخواهد بود، حتی اگر بیشــتر 

زیرساخت   هایش از بین بروند.
علاوه بر این، توافق آینده تنها توانایی هسته   ای ایران را محدود می   کند- و نه 
پیشرفت آن در زمینه متعارف یا فعالیت   های منطقه   ای   اش- زیرا توافق اولیه تنها 
بر پرونده هسته   ای متمرکز بود. این موضع قطعی ایران است و توانایی تغییر آن 
تقریباً وجود ندارد. علاوه بر این، با توجه به عدم اعتماد به غرب، که پس از خروج 
ایالات متحده در ســال 2٠1۸ تشدید هم شد، احتمال اینکه تهران با برچیدن 
زیرساخت های هسته ای خود موافقت کند بسیار کم است. این بدان معنا نیست 
که ایران آماده برچیدن ســانتریفیوژها نخواهد بود. با این حال، بعید اســت که 
ایران با برچیدن دســته جمعی موافقت کند، به خصوص اگر انبار سانتریفیوژها 

دور از تاسیسات هسته ای باشد.
با فرض اینکه طرفین بتوانند بر اساس مفروضات اولیه به توافق برسند، غرب 
توانایی نظارت بر برنامه هسته   ای ایران )از استخراج مواد تا تولید سانتریفیوژها 
تا خود غنی   ســازی( را برای ســال   های طولانی دریافــت خواهد کرد. برجام2 
توافــق کاملی نخواهد بود، امــا توانایی غرب برای نظارت بر برنامه هســته   ای 
ایــران را به میزان قابل توجهی بهبود می   بخشــد و اطمینــان می   دهد که این 
 برنامه به اهداف صلح   آمیز محدود می   شود. هزینه لغو تحریم ها بسیار قابل توجه 

خواهد بود. 
ایالات متحده از ابتدا می خواســت تحریم هــا را به عنوان چماق حفظ کند 
که در ازای اجرای توافق هســته ای توســط ایران می توانست قابل چشم پوشی 
باشــد. ایــران افزایش نیروهای متعارف خود مانند موشــک   های بالســتیک و 
پهپادهــا را متوقــف نخواهد کرد و حاضر نخواهد شــد در مورد همکاری خود 
بــا نیروهای نیابتــی در خاورمیانه گفت وگو کند. هرگونــه مداخله بین المللی 
در ایــن موضوعــات دارای خط قرمز اســت و ایران هیچ گونــه محدودیتی را 
در ارتبــاط با هیــچ متحدی در هیــچ معامله ای نمی پذیرد. اســتراتژی ایران 
از روز اول روشــن بــود: محدودیت در برنامه هســته ای »صلح آمیز«، در ازای 
لغــو تحریم هــا و هیچ چیز دیگری. حتــی اگر قدرت های جهانــی این اصول 
را بپذیرند، دســتیابی به توافق آســان نخواهد بود. ســوءظن بین واشنگتن و 
 تهران بدون توجه به اینکه چه کســی در هر دو کشــور بر سر کار است، ادامه 

خواهد داشت.

جنگ غزه به پایان دهمین ماه خود نزدیک می شود. این جنگ از 
آغاز استقرار رژیم تا امروز از جهت دوره و آثار آن بی سابقه به حساب 
می آید. اینکه در این نزدیک به ده ماه بارها به نقطه پایانی رســیده و 

دوباره از سر گرفته شده است.
رژیم غاصب اسرائیل به این جنگ به  عنوان »آخرین جنگ« نگاه 
می کند و مقاومت به این جنگ به  عنوان »جنگ ماقبل آخر« می نگرد 
و خود این موضوع از اهمیت ویژه این جنگ و سرنوشت ساز بودن آن 

خبر می دهد. در این موضوع نکاتی وجود دارد: 
1ـ رژیم اســرائیل در این 76 سال، 13 جنگ را پشت سر گذاشته 
اســت. تا پیش از جنگ جاری غزه و به غیــر از جنگ 1327/ 1948، 
جنگ های اســرائیل بین دو روز تا دو ماه به درازا کشیده و نوعاً هم به 
توافق سیاسی ختم شده که در مواردی به نفع آن و در مواردی به زیان 
آن به پایان رسیده است. در تمام این جنگ ها یک اصل وجود داشته 
و آن »حفظ برتری نظامی اسرائیل« و اذعان به آن بوده است در بعضی 
از جنگ های 12 گانه پیش از جنگ جاری غزه، اسرائیل با تثبیت برتری 
نظامی از جنگ خارج شده است. در جریان جنگ 33 روزه که به قطعنامه 
1701 شورای امنیت سازمان ملل ختم شد، به ارتش اسرائیل ضربات و 
آســیب های شدید وارد شد، تنها برتری جنگ افزارها و کارآمدی آنها 
در مقایســه با آن روز حزب الله محســوس بود. بله ارتش اسرائیل در 
جنگ 1385 با حزب الله لبنان به شکســت رسید ولی این شکست به 
این جمع بندی ختم نشد که »اســرائیل در حال نابود شدن است«. با 
این وصف تکلیف اسرائیل در جنگ ها مشخص بود؛ هر جنگی باید به 
یک قطعنامه ای می رسید. پس از آن، همه چیز اسرائیل سر جای خود 
بازمی گشت و از حالت غیرعادی خارج می شد و تا وقوع جنگ  بعدی، 
آسیب پذیری خود را ترمیم می کرد. یک نکته دیگر این بود که تا پیش 
از این جنگ ده ماهه، رژیم اسرائیل در خود توان مدیریت داخلی پس 
از پایان جنگ را می دید و از این رو تقریباً به جز یک اســتثنا در مورد 
بن گوریون، پس از پایان جنگ، هیچ دولت و حزب حاکمی در اسرائیل 
ساقط نشده است حتی می توان در بسیاری از موارد گفت، نحوه پایان 

جنگ به تداوم طولانی مدت یک دولت در اسرائیل منجر شده است. 
2ـ رژیم این جنگ را در وضعیتی کاملًا »واژگونه« می بیند. این تنها 
جنگی است که پس از صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل ادامه 
پیدا کرده است و این تنها جنگی است که اسرائیل در آن اشتهای ادامه 
دارد. در جریان جنگ 33 روزه سال 1385، ارتش اسرائیل از روز نهم 
برای خارج شدن از جنگ تمنای صدور قطعنامه داشت که آمریکایی ها 
تا روز بیستم مرداد و به عبارتی تا سی ویکمین روز جنگ مانع آن بودند. 
احساس اسرائیل این است که این جنگ سرنوشت اسرائیل را تعیین 
می کند و لذا اصرار دارد که برای غلبه بر این سرنوشت، به جنگ ادامه 
دهد ولو اینکه این تداوم توأم با هزینه های ســنگین و بی سابقه باشد. 
اسرائیل الان نمی تواند به دیگران و میانجی گران اعتماد کند چون نتیجه 
پیروی از دیگران و میانجی گران را تن دادن به مرهمی موقت می داند. 
مرهمی که او را به زودی با یک »جنگ ســنگین تمام کننده« مواجه 
می گرداند. اســرائیلی ها معتقدند اگر امروز جنگ غزه با این وضعیت 
به پایان برسد، فردا دولت اسرائیل سقوط می کند و این اسقاط دولت، 
اسرائیل را وارد یک دوره  طولانی  فقدان دولت می کند. چرا که برخلاف 
گذشته، امروز امکان شکل دادن به نوعی وفاق سیاسی در داخل وجود 
ندارد. از سوی دیگر رژیم اسرائیل احساس می کند فضای منطقه ای و 
بین المللی نه فقط در همین جنگ غزه بلکه طی سال های اخیر به ضرر 
اسرائیل تغییر کرده است و این تغییر، میزان تهدیدپذیری اسرائیل را 
افزایش داده و این در حالی اســت که تا پیش از این، فضای بین المللی 
حین جنگ و پس از جنگ به نفع اســرائیل بوده است. بنابراین رژیم 
غاصب با یک گزینه بیشتر مواجه نیست و آن »جنگیدن به امید تغییر 
موازنه« است. اسرائیل قادر به پایان دادن جنگ به شیوه های پیشین 

نیست چون این جنگ با جنگ های پیشین، تفاوت های اصولی دارد. 
3ـ رژیم اسرائیل برای تغییر موازنه جنگ، سیاست اخراج جمعیت 
از غزه را دنبال می کند. صهیونیست ها گمان می کنند می توانند شرایطی 
را فراهم کنند که مردم غزه، خود این منطقه را ترک کنند. در تحلیل 
اسرائیلی ها این مهاجرت داوطلبانه چه به صورت کلی و چه به صورت 
بخشی رخ دهد، مقاومت غزه را بر سر دوراهی قرار می دهد؛ یا باید همراه 
مردم خارج شود که در این صورت تهدید امنیتی اسرائیل از سمت غزه 
رفع می شود و یا اینکه اکثریت ساکنان می روند و مقاومت می ماند که 
در این صورت در معرض آسیب پیاپی اسرائیل قرار می گیرد و در این 
صورت نیز تهدید امنیتی غزه علیه اســرائیل کاهش می یابد. اسرائیل 
طی دو ماه گذشته بر این اساس، سیاست تخریب پی در پی و کم شدت را 
جایگزین سیاست تخریب یکباره و پرشدت غزه کرده است. گمان رژیم 
این است که با توجه به حضور پررنگ حزب الله در دفاع از مردم غزه و 
امکان تشدید جبهه شمالی، امکان انجام عملیات بزرگ علیه غزه که 
نتانیاهو و فرماندهان ارتش بارها وعده آن را داده بودند، فراهم نیست و 
از سوی دیگر عملیات های کوچک تر با واکنش کمتری از سوی کشورها، 
ملت ها و نهادهای حقوقی بین المللی مواجه  می گردد و لذا اسرائیل در 
حالی به تغییر فاز روی  آورد، که تقریباً متقاعد شده بود این تغییر فاز به 
هدف اسرائیل در جنگ آسیب نمی زند. رژیم غاصب در این حال گمان 
می کرد تغییر فاز، جبهه مقاومت و به خصوص ایران را منفعل می کند و 
حربه را از آن می گیرد. ولی حوادث دو سه روز گذشته نشان داد، رژیم 
اسرائیل یک بار دیگر در جمع بندی تحولات و نتیجه گیری از آن دچار 

خطا گردیده است. 
4ـ حمله یک پهپاد به ســاختمانی در تل آویو به این جمع بندی 
اسرائیلی که تغییر فاز سبب انفعال جبهه مقاومت می شود، آسیب زد. 
اما چرا؟ از یک منظر حمله یک پهپاد به واحدی در یک ساختمان چند 
طبقه در تل آویو که به هلاکت و زخمی شدن چند نفر منجر شده است، 
اهمیت ویژه ای ندارد. چنین اتفاقی و حتی بســیار شدیدتر از آن، هر 
روز و گاهی هر ساعت در نوار غزه، در کرانه باختری و در منطقه شمالی 
برای اسرائیل و مقاومت رخ می دهد، چرا باید حمله یک پهپاد به یک 
ساختمان و کشته و زخمی شدن چند نفر اهمیت خاصی داشته باشد؟ 
بله اگر از منظر کمی به موضوع نگاه کنیم، روز جمعه اتفاق فوق العاده ای 
نیفتاده اســت اما وقتی می بینیم پس از این اتفاق، رژیم اســرائیل با 
استفاده از چندین هواپیمای مدرن جنگی به سواحل بندر الحدیده حمله 
می کند و فردای آن روز هم آمریکا و انگلیس به مناطقی در شمال یمن 
حمله می کنند و ده ها نفر را به شهادت رسانده و یا مجروح می نمایند، 
درمی یابیم که آنچه در حمله پهپادی به ساختمانی در تل آویو رخ داده 
در یک تحلیل کیفی، رخدادی مهم و راهبردی است. یعنی ظرفیت آن 
را دارد که معادله کنونی جنگ غزه ـ یعنی تبدیل صحنه نظامی از یک 

جنگ کم ضرر و کم خطر به موقعیت امنیتی پرسود ـ را تغییر دهد. 
موضوع برخلاف ظاهر آن، مقداری پیچیده است! در معادله مورد نظر 
اسرائیل، سطح عملیات حزب الله، سطح عملیات انصارالله، سطح عملیات 
غزه و سطح عملیات عراقی ها اگر در همین حد باشد و یا حتی درصدی از 
این هم فراتر برود، اسرائیل می تواند مدیریت جنگ را تا زمانی که لازم 
بداند در اختیار خود داشته باشد. حمله روز جمعه پهپادی به تل آویو 
نشان داد اوضاع آن طور که اسرائیل گمان می کرده، پیش نمی رود. این 
پهپاد اگرچه در حکم شــلیک یک تیر بود، نه بیش از آن اما از سمتی 
شلیک شده که خیال اسرائیل از آن راحت بود. اسرائیل در جنوب، خود 
را با تهدید محدود انصارالله مواجه می دید اما اینک پهپادی از ســمت 
سینا به تل آویو رسیده و برای ضربه زدن به اسرائیل میدان جدیدی وارد 
چرخه دفاع از غزه شده است. در خبرهای دو روز پیش دو نکته جلب 
توجه می کرد؛ یک نکته این بود که آمریکایی ها و انگلیســی ها و رژیم 
غاصب به فاصله کوتاهی پس از متهم کردن ایران به اینکه از خاک خود 
به تل آویو شلیک کرده است، ادعای خود را کنار گذاشتند. نکته دوم این 
بود که این پهپاد لزوماً مسیر دریای سرخ را طی نکرده است. این موضوع 
غرب و رژیم غاصب را نگران کرد چرا که چنین چیزی به این معناست 
که یک یا چند کشــور آفریقایی به جرگه کشورهایی که از خاک خود 
برای دفاع از غزه استفاده می کند، پیوسته اند و علاوه بر شمال جنوب 
و شرق، سمت غربی رژیم هم تهدیدپذیر شده است. اینکه کشورهایی 
در آفریقای مسلمان به یمنی ها  کمک کرده و به این جرگه بپوسته اند، 
می تواند آغاز تحرک عملیاتی کشورهای مسلمان آفریقایی علیه رژیم 
غاصب باشد. این یعنی تغییر معادله و لذا غربی ها برای آنکه رخ ندهد، 
هشدار دادند عملیات مشترک روز دوشنبه آمریکا و انگلیس علیه یمن، 

می تواند علیه کشورهای دیگر گسترش پیدا کند که البته بلوف بود.

عملیات جمعه
پهپاد یمنی - آفریقایی

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳
۱۸ محرم ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۳2

چرا قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها تصویب شد؟

قانون اقــدام راهبردی برای 
لغــو تحریم هــا از قوانینی بود 
و  زیاده خواهی ها  مقابــل  در  که 
بدعهدی هــای آمریکا و اروپا در 
برجام به تصویب رسید و به اعتقاد 
بسیاری از کارشناسان یک قانون 

بازدارنده بود.
حدود ٩ ســال پیــش در چنین 
روزهایی بود کــه محمدجواد ظریف 
وزیر خارجه وقــت در هتل کوبورگ 
وین، در کنار همتای خود در اتحادیه 
اروپا ایستاد و از امضای برجام خبر داد.

ادعای حل همه مشکلات با 
برجام

آن روزها دولتمردان وقت مدعی 
بودنــد که بــا امضای برجــام همه 
مشــکلات اقتصادی از کشــور رخت 
برمی بندد و اوضاع اقتصادی دگرگون 

خواهد شد.
حسن روحانی رئیس جمهور وقت 
در شب امضای برجام در یک نشست 
تلویزیونی گفت کــه »طومار تحریم 
درهم پیچیده شــد، حقوق هسته ای 
ایران تثبیت گردیــد و اقتصاد ایران 
در مــدار اقتصاد جهانی قرار گرفت«. 
او همچنیــن بر این نکتــه نیز تأکید 
می کنــد که زنجیرهای تحریم از پای 
اقتصاد ایران گسســته شــده است و 
از امروز اقتصاد کشــورهای جهان به 
روی ایران باز خواهد بود و مشــکلات 
اقتصادی حل می شود. البته مهم ترین 
جمله حســن روحانی در شب برجام، 

لغو تمام تحریم ها علیه ایران بود.
رئیس جمهور وقت در نشستی هم 
با حضور استانداران سراسر کشور هم 
تاکیــد کرد که » این ]برجام[ نعمتی 
بــزرگ از جانب خدا برای مردم عزیز 
ماســت«! و در 13 بهمن سال 13٩4 
هم تاکید می کند که »یکی از اهداف 
مهم ما در برجام این بود که مردم در 

رفاه بیشتر باشند«.
حســن روحانی در آن ایام و در 
مراسم روز ملی محیط زیست می گوید 
که »تحریم هــای ظالمانه باید از بین 
برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط 
زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن 

مردم حل شود!«.
رئیس جمهــور دولــت یازدهم و 
دوازدهم برای برجــام تعابیر دیگری 
نیز آورده اســت، روحانی از واژه های 
»فتح الفتوح«،  تابان«،  »آفتاب  مانند؛ 
»معجزه قرن«، »بزرگ ترین دستاورد 
تاریخ ایران«، »نشــانه تســلیم همه 
قدرت های بزرگ در برابر اراده ملت«، 

»ورق خوردن تاریــخ به نفع ایران« و 
»پیروزی بزرگ تر از فتح خرمشــهر« 

برای برجام استفاده کرد.
در کنار حســن روحانــی، دیگر 
مســئولان دولت وقت نیز همواره بر 
حل مشکلات با برجام تاکید داشتند 
و همیــن موضوع باعث شــده بود تا 
امیدواری مردم برای حل مشــکلات 

بشدت افزایش یابد.
عمل به تعهدات از سوی ایران

 و بدعهدی طرف مقابل
پــس از اینکــه برجام از ســوی 
اتحادیه اروپا و آمریکا تصویب شــد، 
دولت حسن روحانی عمل به تعهدات 
را آغاز کــرد تا جایی که بارها آژانس 
انــرژی اتمی عمــل به تعهــدات از 
ســوی ایــران را تأیید کــرد.در کنار 
طرف های  امــا  ایران  خوش عهــدی 
مقابل در برجام، نه تنها اقدام مؤثری 
برای رفع تحریم ها نکردند بلکه هر از 
گاهی شاهد تحریم های جدید دیگری 

از سوی آنها بودیم.
خروج آمریکا از برجام

پــس از مدتی کــه دولت وقت 
معطــل اروپا و آمریــکا برای عمل به 
تعهــدات ماند، در آمریــکا ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شــد. او 
در نهایت در 1۸ اردیبهشــت 13٩7 
و مدتی پس از اینکه وارد کاخ سفید 
شد، با امضای فرمان اجرائی خروج از 
برجام، از این توافق خارج شد! ترامپ 
در همان نشســت خــروج از برجام 
گفت که » من دســتور اعمال مجدد 
تحریم ها علیه ایران را به زودی صادر 

خواهم کرد.«
واکنش دولت وقت
 به خروج آمریکا

خــروج آمریکا از برجام هم باعث 
نشد تا دولت روحانی تعهدات برجامی 

ایران را کاهش دهد. 
حســن روحانــی بلافاصله پس 
از اعلام نظر ترامــپ مبنی بر خروج 
آمریــکا از برجام، اعلام کــرد که از 
این پس برجام توافقــی بین ایران و 
۵ کشــور امضا ءکننده آن خواهد بود. 
تصمیــم ترامپ آغاز یک جنگ روانی 
علیه ایران بود و مردم قهرمان ما تحت 
 تاثیر این جنــگ روانی قرار نخواهند 

گرفت.
رئیس جمهور وقت همچنین افزود: 
من به وزارت خارجه دستور دادم که 
ظرف چند هفته آینده، با مذاکرات با 
کشــورهای اروپایی و دو کشور بزرگ 
روسیه و چین، رایزنی ها، هماهنگی ها 

و مذاکرات لازم را انجام دهد؛ اگر در 
پایان ایــن مهلت و زمان کوتاه، ما به 
این نتیجه رســیدیم کــه با همکاری 
پنج کشــور می توانیــم همه آنچه در 
برجام خواســت ملت ایــران بوده به 
دســت آوریم، علی رغم میل آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی و تلاش های آنها 
و حرف های بی نزاکت امشــب ترامپ، 
برجام پایدار خواهد ماند و ما می توانیم 
به نفع صلح و امنیت منطقه و جهان 

قدم های خود را برداریم.
افزایش انتقادات 

از بدعهدی های برجامی
بدعهدی طرف های مقابل برجام 
افزایش تحریم ها صدای بســیاری  و 
از کارشناســان، نمایندگان مجلس و 

رسانه ها را درآورده بود.
وقتــی امانوئــل بــون مشــاور 
فرانســه  رئیس جمهوری  دیپلماتیک 
در ادامه دیدار بــا مقامات جمهوری 
اســلامی ایران با علی شمخانی دبیر 
وقت شــورای عالی امنیت ملی دیدار 
کرد، شــمخانی با انتقــاد از بی عملی 
کشــورهای اروپایــی بــرای اجرای 
تعهداتشــان در برجام و فقدان اراده 
کافی برای مقابله با اقدامات تخریبی 
آمریکا در ایــن توافقنامه چندجانبه 
اظهــار داشــت که با توجــه به عدم 
استفاده اروپا از فرصت یکساله اجرای 
تعهــدات یکطرفــه از ســوی ایران، 
تصمیم قاطع کشور ما اجرای تعهدات، 
با اقدام متقابل طرف های  متناســب 
دیگر اســت و زمان انجــام اقدامات 

یکطرفه به پایان رسیده است.
وی اجــرای برنامه کاهش مرحله 
به مرحله تعهدات هسته ای را راهبرد 
غیرقابل تغییر ایران برشمرد و اظهار 
داشت: این مسیر در چارچوب بندهای 
26 و 36 برجــام تا زمان تحقق کامل 

حقوق ایران ادامه می یابد.
تحریم ها هر روز بیشتر می شد و 
بدعهدی ها هم ادامه داشت. ایران باید 
در قبال ایــن وضعیت کاری می کرد. 
نمایندگان مجلــس در مصاحبه ها و 
برنامه هــا مختلف بارها از دولت وقت 
خواســتند تا اقدامی در راستای این 

وضعیت انجام دهد. 
در نهایــت اینکه چندین موضوع 
باعث شــد تا مجلس بــه این نتیجه 
برسد وارد عمل شده و در مقابل اقدام 
نادرســت اروپا و آمریکا که به منافع 

ملت ضربه می زد، بایستد. 
– خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از 
برجام در ۸ می 2٠1۸ و اعمال مجدد 

تحریم های لغو شده تحت برجام، 
- اعمال تحریم های جدید به بهانه های 
مختلف و تغییــر عناوین آنها، اعمال 
فشار بر ســایر کشورها و شرکت های 
خصوصــی برای پیروی از سیاســت 
شکســت خورده به اصطلاح فشــار 

حداکثری 
- عدم اتخاذ اقدامات مناسب از سوی 
اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی برای 
تضمین عملی منافع ایران تحت برجام 
و مقابلــه مؤثر با تحریم های آمریکا و 
جبران آنها از نظر اثرات رفع تحریم، 

- وخیم تر شدن شرایط برجام در اثر 
عدم اجرای تعهدات طرف های اروپایی 
از جملــه در زمینه های مالی، بانکی، 
بیمه، تجارت، انرژی، ســرمایه گذاری 

و...، 
- عدم بهره مندی عملی ایران از توافق 
هسته ای و برهم خوردن توازن میان 
تعهدات مندرج در برجام و تعادل بین 
داده ها و ستانده ها و فراهم شدن زمینه 
حقوقــی توقف جزئی یا کلی تعهدات 
ایران تحت بندهای 26 و 36 برجام 

- اتخاذ سیاستی مرکب از زیاده خواهی، 
برابر تعهــدات خود،  بی اقدامــی در 
خرابکاری )هســته ای( و ترور )شهید 
فخری زاده، دانشمند برجسته دفاعی 

و هسته ای( و...
قانونی بازدارنده و کارآمد

به گــزارش فارس، بســیاری از 
کارشناسان مسائل بین الملل معتقدند 
که قانون مجلس موجب شد تا دست 
دولت برای ادامه مذاکرات باز شود و 

از سوی بازدارنده باشد.
کارشــناس  وند  ظهره  ابوالفضل 
سیاســت خارجی می گوید که قطعاً 
قانــون اقدام راهبردی مجلس به نظر 
من یکی از افتخارات هم مجلس است 
و هم یک عامل بازدارنده بود و همین 
عامل ســبب شــد که در دولت آقای 
رئیســی هم مذاکرات انجام شد، اما 
بایسته  از مسیر  نتوانســت  مذاکرات 
خودش خارج شــود طبق آن چیزی 
که آمریکایی ها می خواستند که بروند 

به سمت سایر بحث ها.
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
هم می گوید کــه موضوع مهم قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها یک 
اقدام قابلیت ســاز بوده تا در حقیقت 
بتواند با دشــمن که به صورت کاملا 
یک طرفــه، غیرقانونی و خلاف عرف 
بین المللی به دنبال متوقف کردن و یا 
محدودســازی صنعت هسته ای ایران 

است، مقابله کند.

گفت و شنود

یکی دیگه بزنی هیچی!
گفت: آقای ظریف و دوستانش می گویند اگر برجام برای ایران فاجعه و به سود 

آمریکا بود چرا ترامپ از آن خارج شد؟!
گفتم: آقایان از پله دوم حرکت می کنند! خانم موگرینی، نماینده اتحادیه 
اروپا در مذاکرات هسته ای فاش کرد که ابتدا آقای روحانی تضمین داد اگر 
آمریکا از برجام خارج شود، ایران خارج نخواهد شد و ترامپ بعد از گرفتن 
این تضمین و اطمینان از این که ایران در برجام باقی می ماند، از آن خارج شد.

گفت: خب، ترامپ چه نیازی داشت که از برجام خارج بشود؟
گفتم: جواب این سؤال را خود ترامپ داده است و اعلام کرده بود که 
صنایع موشــکی ایران و مسائل مربوط به حضور ایران در منطقه هم باید 
در برجام گنجانده شــود و بعد از خروج، چندین بار اعلام کرد که منتظر 
درخواســت ایران برای مذاکره است تا محدودیت صنایع موشکی هم به 
برجام اضافه شــود و با تضمینی که از روحانی گرفته بود مطمئن بود که 

ایران برای مذاکره مراجعه می کند!
گفت: پس چرا ایران مراجعه نکرد؟!

گفتم: آفرین! این دقیقاً همان نکته ای است که آقایان جرأت بیان آن را 
ندارند. فقط می گویند مصوبه راهبردی مجلس مانع شد ولی نمی گویند مفاد 
مصوبه چه بود. در مصوبه آمده بود که دادن امتیاز نقد در مقابل وعده های 

نسیه ممنوع است.
گفــت: پس بگو چرا دو روز قبل آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفته بود 
» خروج از برجام یکی از بزرگ ترین اشتباهات آمریکا بود «. یعنی اعتراف می کند که 

مصوبه راهبردی مجلس توطئه آنها را خنثی کرده است.
گفتم: یارو دوتا گونی پر از شیشــه بار شتر کرده بود و می خواست از 
دروازه وارد شــهر شود. مامور گمرک با چماق روی یکی از کیسه ها زد و 

پرسید بارت چیست؟ یارو گفت؛ یکی دیگه بزنی هیچی!

نکته

1-  در مثنوی مولوی داســتانی آمده اســت که برای این 
روزها درس آموز و عبرت انگیز است. ملای رومی نقل می کند، 
»مجنون« که بی قرار »لیلی« بود، در تب و تاب دیدار او بر پشت 
ناقه ای نشسته و آهنگ کوی لیلی داشت. ناقه اما در شهر کُره ای 
شیرخواره داشت و به غریزه مادری از او دل بر نمی داشت. مجنون 
 در این اندیشــه که به کوی لیلی برود و شتر در اضطراب که

 از کُره خود جدا نشود! به قول ملای رومی: 
با شتر »  همچو مجنون در تنازع 

گَه شتر چربید و گَه مجنون حُر
میل مجنون پیش آن لیلی روان

میل ناقه، پس ســوی کُره دوان
یکدم ار مجنون از او غافل شدی

ناقــه گردیــدی و واپس آمدی 
یــک دو روزه ره بدین منوال ها

مانده مجنون در تردد ســال ها « 
ناهمراه « ممکن نبود و  این گونه بود که همراهی ایــن دو » 
راهی که دو روزه قابل پیمودن بود، به ترددِ سال ها کشیده بود. 
مجنون که شتر را همراه نمی بیند، چاره کار را در فرود آمدن از 
ناقه می بیند. و اگرچه سختی می کشد و تلخی می چشد ولی به 
پای خویش راه می پیماید و در کوی لیلی به آرامش می نشیند، 
در حالی که از فرصت سوخته، این درس را آموخته که هرگز با 

ناقه ناهمراه، راهی کوی لیلی نشود. 
این دو همــره ، همدگر را راهزن 

گمره آن جــان کو فرو ناید ز تن 
2- فقط با یک نیم نگاه به بینش و منش آقای دکتر پزشکیان 
و مقایسه دیدگاه و باورهای ایشان با شورای راهبری و جماعتی که 
در اطراف رئیس جمهور منتخب خیمه زده اند، به وضوح و بدون 
کمترین تردید می توان دید که اطرافیان جناب پزشکیان یعنی 
کسانی که قرار است اعضای کابینه ایشان را انتخاب و معرفی 
- یا پیشنهاد- کنند، در بینش و منش و دیدگاه های سیاسی و 
عقیدتی با رئیس جمهور منتخب فاصله ای پرُ ناشدنی و متضاد 
دارند. جماعت یاد شده در مثل به همان شتری شبیه اند که نه 
فقط آهنگ کوی لیلی ندارد، بلکه در جهت و مسیری برخلاف 
کوی لیلی گام بر می دارد! کسانی که در کارنامه و سوابق خود، 
همراهی با سرویس های اطلاعاتی دشمن، محکومیت های امنیتی، 
آلودگی به فساد، دفاع از همجنس گرایی، بی اعتقادی به نظام و 
انقلاب، همسویی و همراهی برملا شده با مثلث آمریکا و انگلیس 
و اسرائیل در فتنه ها و آشوب ها ، ملاقات های پنهان با دشمنان 
تابلودار ایران در آمریکا و دریافت دستورالعمل برای ایجاد فتنه 
در کشور، درخواست از آمریکا برای اعِمال تحریم های فلج کننده 
علیه ایران اسلامی، توصیه به شورای روابط خارجی آمریکا برای 
مداخله در امور داخلی ایران ، مخالفت و سنگ اندازی در مسیر 
تقویت تسلیحاتی ایران، برباد دادن 8 ساله انبوهی از امکانات 
و ظرفیت ها و بیت المال برای مقابله با تحریم ها و دو برابر کردن 
آنها، حمایت از سند استعماری 2030 با وجود اطلاع از مضمون 

و محتوای ضد اسلامی آن و ...
3- جناب آقای پزشــکیان! آنچه درباره هویت بسیاری از 
اطرافیان حضرتعالی مورد اشاره قرار گرفت، واقعیاتی غیر قابل 
انکار است و جنابعالی فقط با یک مراجعه گذرا به سوابق و کارنامه 
آنها می توانید از صحت آن اطمینان حاصل کنید. آیا قرار است این 
جماعت در دولت شما به مسئولیت های کلیدی گمارده شوند؟! اگر 
چنین است مطمئن باشید که این جماعت با شما همراه نیستند و 
دیری نمی پاید که دولت شما را با مشکلات جدی رو به رو خواهند 
کرد. جنابعالی دیروز در جمع مسئولان ستاد مردمی خود به گلایه 
فرمودید: » انتخاب مسئولان برای ما معضل شده است چون شعار 
دادیم انتخاب برتر می کنیم اما حالا به همه می گوییم کمک کنید، 
 اما همه آدم های خودشــان را معرفی می کنند؛ نمی دانم باید 
چه کار کنیم «! این می تواند طلیعه و اولین خروجی جمع مشاوران 
حضرتعالی باشد که نگرانی به حق شما را به دنبال داشته است.

جناب پزشــکیان، بسیاری از کسانی که اطراف شما خیمه 
زده اند، با جنابعالی و آرمان هایتان همراه و همدل نیستند و اگر 
به ظاهر، همراهی کنند، مانند شتر مجنون، همراهان ناهمدل 

خواهند بود. آقای پزشکیان! این شتر به کوی لیلی نمی رود... 

 آقای پزشکیان!
این شتر به كوی لیلی نمی رود 

حسین شریعتمداری

باقری کنی:
حمایت بی دریغ یمن از مردم مظلوم غزه

 مایه مباهات امت اسلامی است
سرپرســت وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: حمایت بی دریغ رهبری و مردم یمن از مردم مظلوم 
غزه مایه مباهات امت اســلامی است. علی باقری کنی، سرپرست وزارت امور 
خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: در گفت وگوی 
تلفنی با محمد عبدالســلام رئیس هیئــت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن و 
سخنگوی انصارالله مراتب تسلیت و همدردی کشورم را در خصوص جنایت اخیر رژیم 
صهیونیستی در حمله به تأسیسات غیرنظامی بندر الحدیده که منجر به شهادت و 
جراحت تعدادی از شهروندان یمنی شد، ابراز نمودم.به گزارش مهر، وی افزود: حمایت 

بی دریغ رهبری و مردم یمن از مردم مظلوم غزه مایه مباهات امت اسلامی است.

مراسم تحلیف رئیس جمهور 
عصر سه شنبه هفته آتی برگزار می شود

60 كشور اعلام حضور كرده اند
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسلامی گفت: مراسم تحلیف 
رئیس جمهور، عصر سه شنبه هفته 
آینده در صحن مجلس شــورای 

اسلامی برگزار می شود.
سلیمی،  علیرضا  حجت الاســلام 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با مهر، با اشاره 
به جلســه غیرعلنی صبح سه شــنبه 
مجلس، گفت: در این جلســه درباره 
هماهنگی های لازم برای مراسم تنفیذ و 
تحلیف رئیس جمهور بحث و تبادل نظر 

شد.
وی بیان کرد: قرار بر این شــد که 
سه شــنبه صبح ٩ مرداد، نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی از هیئت ها و 
مقامــات خارجی که مهمان مراســم 
تحلیف رئیس جمهور هستند، استقبال 

کنند.
حجت الاسلام سلیمی خاطرنشان 
کرد: بر این اســاس، مراســم تحلیف 
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــور 
کشورمان ساعت 16 روز سه شنبه هفته 
آینده )٩ مرداد ماه( در صحن مجلس 

شورای اسلامی برگزار خواهد شد.
مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی نیز در گفت وگو 
با ایرنا با اشــاره به برگزاری مراســم 

تحلیف رئیس جمهور در مجلس شورای 
اسلامی، افزود: تاکنون 6٠ کشور برای 
مراســم تحلیــف رئیس جمهور اعلام 
حضور کرده انــد و حضور مقامات این 
کشور در این مراسم قطعی شده است.
این  وی اظهار کــرد: هیئت های 
6٠ کشــور در سطوح مختلف هستند 
که در میــان آنها چهار رئیس جمهور، 
12 رئیس مجلس و هفت نخست وزیر 

دیده می شود.
عضو هیئت رئیســه مجلس تاکید 
کرد: همچنین سه مقام در سطح معاون 
رئیس جمهور، دو مقام در سطح معاون 
نخست وزیر و 14 وزیر امور خارجه در 
مراســم تحلیف حضور خواهند داشت 
و دیگــر مهمانــان در ســطوح دیگر 

خواهند بود.
گفتنی است، مراسم تنفیذ حکم 
با حضور  رئیس جمهور هفتم مــرداد 
رهبر معظم انقلاب و مسئولان کشوری 
و لشکری در حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار می شــود. در مراســم تحلیف، 
رئیس جمهور منتخب طبق اصل 121 
قانون اساســی سوگند یاد خواهد کرد 
مبنی بر اینکه همه استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی 
که به عهده گرفته است، به کار گیرد و 

در پایان سوگندنامه را امضا می کند.


